
 

 

Mit liv er at være formand i Danske Bioanalytikere. Jeg er optaget af de faglige udfordrin- ger, 
politisk strategi, gode møder med diskussioner med velformulerede argumenter og dialogen 
samt mødet med jer medlemmer. En vigtig opgave for mig er, at I bliver ved med at se menin-
gen med at være medlem af dbio, og jeg tager altid gerne en snak med jer om det, som opta-
ger jer.  

Jeg tager også gerne en snak med de bioanalytikere og laboranter, som desværre har valgt at 
stå udenfor dbio, for at vise dem, at dbio er et fællesskab, som det i den grad gi- ver mening, 
at være en del af. Det satser jeg på, at I medlemmer også gerne vil være med til. For som et 
afrikansk ordsprog siger: Vil du gå hurtigt, så gå alene. Vil du gå langt, så gå i flok. Så lad os gå 
sammen.  

Bioanalytikerfaget fylder som sagt meget i mit liv, og det giver mig stor arbejdsglæde. Ar-
bejdsglæde er vigtig, og arbejdsmiljøet skal ikke være til forhandling. Det skal være i orden. Vi 
skal ikke bytte lønstigninger for et ordentligt arbejdsmiljø. Det er en helt urime- lig opstilling, 
hvor tingene blandes sammen. Det psykiske arbejdsmiljø hører slet ikke til i  

overenskomstforhandlingerne. Når det er sagt, så er det ingen selvfølge i den offentlige sek-
tor, og der er brug for at kæmpe for et ordentligt arbejdsmiljø samt en højere løn og ligeløn. 
Fordi der er ingen tvivl om, at der er stor frustration over mange, mange års løn- efterslæb 
hos de såkaldte kvindefag, ikke mindst hos jer.  

Og der er brug for flere uddannede bioanalytikere. Derfor kæmper jeg for flere uddan- nel-
sespladser og debatterer uddannelsen i samarbejde med dbio’s regioner, undervi- sere, le-
dere, uddannelserne og alle interesserede medlemmer. Det er vigtigt, at vi bliver klogere 
sammen.  

Jeres input og viden er uundværlig for mig i mit arbejde som formand for jer. Når jeg bli- ver 
inviteret til at holde oplæg på konferencer/kongresser ude i verden, så er det nemlig kun 
fordi, at jeg har input fra jer, at jeg er interessant for andre. Det handler nemlig aldrig om mig, 
men altid om jer - bioanalytikere og laboranter - medlemmerne af dbio. Jeg er kun så stærk 
en formand, som I gør mig til.  

For at være klar til at tænke visionært på bioanalytikerfagets vegne, så kan en løbetur i skoven 
eller nogle svømmetag i det iskolde hav give hjernen et afbræk fra alle tankerne og tømme 
den for skidt og kanel. En gang bioanalytiker -altid bioanalytiker – sådan er det i mit hjerte 
(24/7).  
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Martina Jürs er 50 år og bor i Ålsgårde ved Helsingør. Martina Jürs’ seneste stilling som bio-
analytiker, var i funktion af afdelingsbioanalytiker på Klinisk Biokemisk Afdeling på Nordsjæl-
lands Hospital, Hillerød. Martina Jürs blev første gang valgt til formand i 2018 efter seks år 
som næstformand.  

 
 
 


